
Uchwała Nr 38/416/15/V 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 28 lipca 2015 r. 

 

 

w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków Wojewódzkiej Rady Sportu 

w Olsztynie oraz ustalenia regulaminu jej działania. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca  

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715) Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuje się Wojewódzką Radę Sportu w Olsztynie zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada pełni funkcję opiniodawczą i doradczą organów Województwa Warmińsko -

Mazurskiego w zakresie kultury fizycznej. 

 

§ 2. 

Do zadań Rady należy: 

1) opiniowanie: 

a) strategii rozwoju Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie kultury 

fizycznej, 

b) projektu budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w części dotyczącej 

kultury fizycznej, 

c) programów rozwoju bazy sportowej na terenie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, 

d) projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie, 

e) projektów uchwał w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla osób 

fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym  

lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz projektów uchwał w sprawie 

przyznania nagród pieniężnych oraz wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 

działalności sportowej, 

f) projektów zadań priorytetowych Programu Współpracy Samorządu Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

z zakresu rozwoju kultury fizycznej oraz kwot proponowanych w ramach 

określonych zadań, 

g) propozycji realizowania przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

nowych zadań z zakresu rozwoju kultury fizycznej tj.: projektów, programów, 

inicjatyw; 

2) współpraca z instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami, inicjatywami na rzecz 

kultury fizycznej w celu wypracowania form i metod rozwoju środowiska sportowego  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim; 



3) dokonywanie bieżącej analizy i oceny działań w zakresie kultury fizycznej  

w Województwie Warmińsko-Mazurskim. 

 

 

§ 3. 

1. W skład Rady wchodzi maksymalnie 11 członków powoływanych i odwoływanych przez 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego spośród przedstawicieli organizacji  

i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej na terenie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w tym: 

1) maksymalnie 8 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie o zasięgu wojewódzkim działających w zakresie kultury fizycznej 

na terenie województwa warmińsko-mazurskiego; 

2) 1 przedstawiciel reprezentujący lokalne media; 

3) 2 pracowników Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

2. Członkowie Rady wybierani są spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje  

i podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 3. Wzór zgłoszenia 

kandydata na członka Wojewódzkiej Rady Sportu w Olsztynie określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Kandydatów na członków Rady, o których mowa w ust. 1 pkt 3 zgłasza Dyrektor 

Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie. 

4. Departament Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie pisemnie poinformuje organizacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 o terminie 

zgłaszania kandydatur do Rady. 

5. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego odwołuje członków Rady w przypadku: 

1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający; 

2) rezygnacji członka Rady; 

3) na wniosek przewodniczącego Rady, w przypadku nieusprawiedliwionego 

nieuczestniczenia członka Rady w jej pracach; 

4) innej uzasadnionej przyczyny. 

6. Kadencja Rady trwa 4 lata, jednakże każdorazowo upływa po 3 miesiącach od upływu 

kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

7. Członkowie Rady wykonują swe funkcje społecznie, za udział w posiedzeniach  

nie przysługuje im wynagrodzenie, dieta, rekompensata za utracone zarobki ani zwrot 

kosztów uczestnictwa w posiedzeniu Rady. 

 

§ 4. 

Rada działa w oparciu o „Regulamin działania Wojewódzkiej Rady Sportu w Olsztynie”, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

Obsługę organizacyjno-techniczną posiedzeń Rady zapewnia Departament Sportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

 



§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w Olsztynie.  

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Gustaw Marek Brzezin 

 


